
Labiekārtoti ezeru krasti Krāslavas
novadā

Skatu platformas izbūve Ludzas
pilskalnā tuvojas noslēgumam

Noslēgušies būvdarbi SIA “Preiļu
slimnīca” poliklīnikas 3. stāvā

Uzsākti Kaunatas katoļu draudzes
baznīcas fasādes atjaunošanas
projekta darbi

Uzņēmēji aicināti iepazīties ar
bezmaksas digitālajiem rīkiem,
kuru lietošana atslogos ikdienu

EUROPE DIRECT

ZIŅU LAPĀ LASIET:
IEDZĪVOTĀJIEM PIEEJAMS
ES ATBALSTS VECU UN
NEEFEKTĪVU APKURES
IEKĀRTU NOMAIŅAI
Centrālā finanšu un līgumu aģentūra
(turpmāk – CFLA) ir izsludinājusi atklātas
projektu iesniegumu atlases otro
uzsaukumu Eiropas Savienības kohēzijas
politikas programmas 2021. – 2027. gadam
2.2.3. specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot
dabas aizsardzību un bioloģisko
daudzveidību, “zaļo” infrastruktūru, it īpaši
pilsētvidē, un samazināt piesārņojumu”
2.2.3.6. specifiskā atbalsta mērķa
pasākuma “Gaisa piesārņojumu mazinošu
pasākumu īstenošana, uzlabojot
mājsaimniecību siltumapgādes sistēmas”
(turpmāk – pasākums), atklātai projektu
atlasei, kurā paredzēts atbalsts dažādu
veidu siltumsūkņu uzstādīšanai
mājsaimniecībās.

AUSTRUMLATGALĒ
Augusts 2023, Ziņu lapa Nr. 3

3
4
5
6
7

turpinājums nākamajā lappusē

https://ej.uz/EDvideo


Pasākuma mērķis ir samazināt
gaisa piesārņojuma radīto
negatīvo ietekmi uz vidi un
cilvēku veselību, aizstājot
mājsaimniecību sektora
dzīvojamās mājās siltumapgādē
izmantotās sadedzināšanas
iekārtas, uzlabojot individuālo
siltumapgādes sistēmu
efektivitāti, ieviešot
siltumapgādes iekārtas un
tehnoloģijas, kas būtiski
samazina gaisa piesārņojumu.

Pasākuma mērķa grupa ir
valstspilsētu un novadu pilsētu
iedzīvotāji un mājsaimniecības.
Projektu īstenošanai pieejamais
finansējums otrajā uzsaukumā ir
vismaz 3 529 412 euro, tai
skaitā ERAF finansējums – 3
000 000 euro un privātais
finansējums – vismaz 529 412
euro. Atbalsts pasākuma
ietvaros tiek sniegts granta
veidā. Projektu iesniegumu
atlases otrā uzsaukuma
projektu iesniegumu
pieņemšana par dažādu veidu
siltumsūkņu uzstādīšanu
mājsaimniecībās notiks no
2023. gada 26. jūlija līdz 2023.
gada 25. septembrim
(ieskaitot). Pasākuma ietvaros
projektus jāīsteno 24 mēnešu
laikā, bet ne vēlāk kā līdz 2025.
gada 31. decembrim. Projektu
iesniegumu atlasi un līgumu
slēgšanu nodrošinās CFLA.

2

https://ej.uz/EDvideo
https://ej.uz/EDvideo


Tika uzstādīti koka galdi ar jumtiem, ģērbtuves, sausās koka tualetes, atkrituma urnas.
Tika uzlabotas 4 atpūtas vietas ezeru krastos, sniegtas aktīvās atpūtas iespējas novada
iedzīvotājiem un tūristiem, labiekārtojot ezeru krastus.

Projekta ietvaros Krāslavas novada pašvaldība labiekārtoja 4 publiski pieejamas ezeru krastu
teritorijas: Ezerniekos, Dagdā, Priežmalē un Ūdrīšu pagastā. Projekta plānoto darbību rezultātā
tika sakārtotas publiski pieejamas vietas pie ezeriem, nodrošinot krasta labiekārtošanu, kā
rezultātā:

Koka infrastruktūras izgatavošanu un uzstādīšanu ezeru krastos veica SIA “Līgaiši”.
Projekta kopējās izmaksas sastāda 12 931,46 EUR, no kurām ELFLA finansējums (90%) 11
638,31 EUR un Krāslavas novada pašvaldības līdzfinansējums (10%) 1293,15 EUR apmērā.

LABIEKĀRTOTI EZERU KRASTI KRĀSLAVAS
NOVADĀ

3

Ar Lauku atbalsta dienesta atbalstu Krāslavas novada pašvaldība ir veiksmīgi īstenojusi
projektu Nr.22-03-AL33-A019.2201-000004 “Ezeru krastu labiekārtošana Krāslavas novadā”,
kas tika iesniegts Krāslavas rajona partnerības darbības teritorijas sabiedrības virzītas
vietējās attīstības stratēģijas 2015.-2020.gadam atklātā projektu iesniegumu konkursa
10.kārtas ietvaros aktivitātes “Vietas potenciāla attīstības iniciatīvas” rīcībā 2.1.“Atbalsts
vietējās teritorijas, ieskaitot dabas un kultūras objektu, sakārtošanai pakalpojumu
pieejamībai, kvalitātei un sasniedzamībai”.

Informāciju sagatavoja:Projektu speciāliste Olga Gekiša

https://www.kraslava.lv/lv/projekts/ezeru-krastu-labiekartosana-kraslavas-novada


Jūlija mēnesī Ludzas pilskalnā plānots pabeigt skatu platformas izbūvi ap atsegtā bruģa
perimetru, apgaismojuma ierīkošanu un apgaismojuma prožektoru ieregulēšanu.

Veicot Ludzas pilskalna labiekārtošanas 1. kārtas darbus, jūnija mēnesī veikti arheoloģiskās
izpētes darbi apgaismojuma kabeļu tranšeju rakšanas vietā un pabeigta gājēju tilta izbūve, kas
savieno Baznīckalnu ar pilskalnu.

SKATU PLATFORMAS IZBŪVE LUDZAS PILSKALNĀ
TUVOJAS NOSLĒGUMAM

Informāciju sagatavoja:  Ludzas novada pašvaldības Attīstības un plānošanas nodaļas projektu vadītāja Ilona Rimša
 

4

Ludzas pilsdrupu atsegto mūru konservācijas un pilskalna teritorijas labiekārtošanas darbi tiek
īstenoti Eiropas reģionālās attīstības fonda specifiskā atbalsta mērķa 5.5.1. projekta
“Rīteiropas vērtības” (Nr. 5.5.1.0/17/I/007) ietvaros. Projekta mērķis ir saglabāt un attīstīt
nozīmīgu kultūras un dabas mantojumu Latgalē ar augstu simbolisko vērtību un devumu
vietējās, nacionālās un eiropeiskās identitātes stiprināšanai, kā arī attīstīt ar to saistītos
pakalpojumus ilgtspējīgai ekonomiskās izaugsmes veicināšanai reģionā.



Projekta ietvaros tika veikta ģimenes ārstu prakšu koplietošanas gaiteņa, kas kalpo arī kā
uzgaidāmā telpa un divu kāpņu telpu, vienkāršota atjaunošana, ietverot remontu, elektroapgādi,
gaisa ventilācijas izbūvi 3. stāvā, tai skaitā ģimenes ārstu prakšu kabinetiem. Projekta ietvaros ir
atjaunots viens ģimenes ārsta prakses kabinets – turpmāk visas ģimenes ārstu prakses
atradīsies poliklīnikas 3. stāvā. Kā arī visā stāvā ir ierīkota automātiskās ugunsgrēka atklāšanas
un trauksmes signalizācija.

Projekta mērķis ir uzlabot kvalitatīvu veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību, jo īpaši sociālās,
teritoriālās atstumtības un nabadzības riskam pakļautajiem iedzīvotājiem, atjaunojot un
uzlabojot veselības aprūpes infrastruktūru Preiļu slimnīcas poliklīnikas ēkas 3. stāvā izvietoto
septiņu ģimenes ārstu prakšu piegulošās koplietošanas telpās un viena ģimenes ārsta kabinetā.

Projektam piesaistītais finansējums ir 105 000,00 EUR, tajā skaitā – ERAF finansējums ir 85 % –
89 250,00 EUR, attiecināmais valsts budžeta finansējums 9 % – 9 450,00 EUR un privātais
finansējums 6 % – 6 300,00 EUR.

NOSLĒGUŠIES BŪVDARBI SIA “PREIĻU
SLIMNĪCA” POLIKLĪNIKAS 3. STĀVĀ

5

Informāciju sagatavoja: SIA “Preiļu slimnīca” sabiedrisko attiecību speciālists Rolands Naglis



UZSĀKTI KAUNATAS KATOĻU DRAUDZES
BAZNĪCAS FASĀDES ATJAUNOŠANAS PROJEKTA

DARBI

6

Ir uzsākta Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.–2020. gadam apakšpasākuma 19.2.
“Darbības īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” 19.2.2.
aktivitātē “Vietas potenciāla attīstības iniciatīvas” rīcībā 2.4. „Sakrālā mantojuma
saglabāšana” atbalstītā Kaunatas katoļu draudzes projekta ”Kaunatas katoļu baznīcas
fasādes apdares atjaunošana” realizācija.

Īstenotajā projekta laikā tiks atjaunota
baznīcas ēkas fasādes apdare, veikta
sienu krāsošana. Tas ievērojami
uzlabos Kaunatas baznīcas, kā
kultūrvēsturiskās celtnes vizuālo tēlu,
veicinās tūristu un interesentu
piesaisti sakrālā mantojuma
izzināšanai.

Baznīcas fasādes apdares atjaunošana
darbus veic SIA “Eksperts D”. Projekta
kopējās attiecināmās izmaksas ir EUR
56336,33 (tai skaitā, būvuzrauga
pakalpojumi), ELFLA publiskais 90%
finansējums ir EUR 44204,32.
Ziņas sagatavoja projekta vadītāja
Janīna Kairiša.
Vairāk informācijas par Eiropas
Lauksaimniecības fondu lauku
attīstībai pieejams EK tīmekļa vietnē:
http://ec.europa.eu/agriculture/rural-
development-2014-2020/index_lv.htm

Biedrības „Rēzeknes rajona kopienu partnerība” rīkotā projektu konkursa atbalstītā projekta Nr.
22-01- AL15-A019.2204-000002 mērķis ir sakrālā mantojama saglabāšana un sakrālā tūrisma
pakalpojuma pilnveidošana.

https://agriculture.ec.europa.eu/common-agricultural-policy/rural-development_lv


17. augustā no plkst. 11.00 līdz 14.00 Kārsavas ielā 4, Preiļu Galvenās bibliotēkas 2. stāvā būs
iespēja iepazīties ar vairāk kā 10 bezmaksas digitālajiem rīkiem, kuru lietošana ikdienā varētu
krietni atslogot uzņēmēja ikdienu (mākoņrisinājumi, darba plānošanas rīki, grafisko materiālu
sagatavošana, tiešsaistes rīki, e-pastu mārketings, aptaujas un anketēšanas, mājaslapas un e-
veikali, mākslīgais intelekts u. c.)

Pieteikšanās saite pieejama: ŠEIT

7

UZŅĒMĒJI AICINĀTI IEPAZĪTIES AR BEZMAKSAS
DIGITĀLAJIEM RĪKIEM, KURU LIETOŠANA

ATSLOGOS IKDIENU

Informāciju sagatavoja: Vecākā komercdarbības speciāliste Ingūna Bramane

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSetZDxKbctVibpz8fJIsUOI7ZgahXCPraA4wjeU3LLdEfVmWg/viewform?pli=1


KONTAKTI

www.facebook.com/EDAustrumlatgale

Rēzeknes novada pašvaldība,
3.stāvs, (33. vai 35. kabinets),

Atbrīvošanas aleja 95A,
 

tel. +371 64607177 
e-pasts: ed@rezeknesnovads.lv 

 
 

Sadarbības partneri: 
Krāslavas novada centrālā bibliotēka, 

Dīķu iela 5, Krāslava 
 

Preiļu Galvenā bibliotēka, 
Kārsavas iela 4, Preiļi 

 
Rēzeknes Centrālā bibliotēka, 

Atbrīvošanas aleja 81/5, Rēzekne

Europe Direct informācijas centra Austrumlatgalē darbību finansē Eiropas
Komisija un Rēzeknes novada pašvaldība sadarbībā ar Krāslavas novada
centrālo bibliotēku, Preiļu Galveno bibliotēku un Rēzeknes Centrālo bibliotēku

http://www.facebook.com/EDAustrumlatgale

